

عنوان مقاله:

پیش بینی مولفه های کیفیت زندگی براساس خوش بینی و بد بینی در بیماران مبتلا به فشارخون مراجعه کننده به پزشکان متخصص قلب در بیمارستان کوثر شهر شیراز

محل انتشار:

پنجمین کنفرانس ملی نوآوری های اخیر در روانشناسی، کاربردها و توانمندسازی با محوریت رواندرمانی (سال: 1398)

تعداد صفحات اصل مقاله: 10

نویسندگان:

سیرین رحیمی کازرونی - دانشآموخته‌ی کارشناسی ارشد روان شناسی عمومی، دانشگاه آزاد اسلامی واحد ارسنجان، فارس، ایران

میترا محمودی - استادیار گروه روانشناسی، واحد ارسنجان، دانشگاه آزاد اسلامی، ارسنجان، ایران

منصوره امیریان زاده - مربی دانشگاه آزاد اسلامی واحد استهبان، عضو باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان واحد استهبان

خلاصه مقاله:

هدف اصلی این پژوهش پیش بینی مولفه های کیفیت زندگی بر اساس خوش بینی و بد بینی در بیماران مبتلا به فشارخون مراجعه کننده به پزشکان متخصص قلب در بیمارستان کوثر شهر شیراز بود. طرح پژوهش حاضر، توصیفی از نوع پیش بینی بود. جامعه ی پژوهش حاضر شامل تمامی بیماران مبتلا به فشار خون مراجعه کننده به پزشکان متخصص قلب در بیمارستان کوثر شهر شیراز است که از این میان 149 نفر به روش نمونه گیری هدفمند انتخاب گردیدند. و به پرسشنامه های کیفیت زندگی سازمان بهداشت جهانی (1948) و پرسشنامه خوش بینی بد بینی شی یر و کارور پاسخ دادند. برای تحلیل داده ها از روش های آماری ضریب گشتاوری پیرسون و رگرسیون چند متغیره و نرم افزار SPSS-18 استفاده شد. نتایج آزمون همبستگی نشان داد بین تمامی خرده مولفه های کیفیت زندگی با خوش بینی رابطه مثبت معنادار و تنها بین خرده مولفه سلامت جسمانی با بدبینی رابطه منفی معنادار وجود دارد. همچنین، نتایج تحلیل رگرسیون نشان داد که متغیر خوش بینی با داشتن سطح معنی داری کمتر از 0/05 در تحلیل های انجام شده ، می تواند بخشی از مولفه های کیفیت زندگی را پیش بینی نمایند. همچنین متغیر بد بینی فقط قادر به پیش بینی مولفه سلامت جسمی از متغیر کیفیت زندگی بیماران فشار خون بوده است. به طور کلی می توان نتیجه گرفت که خوش بینی و بدبینی افراد در سلامت جسمانی، سلامت روانی، سلامت روابط اجتماعی و سلامت محیط نقش چشمگیری داشته است.

کلمات کلیدی:

مولفه های کیفیت زندگی، خوش بینی و بد بینی، فشار خون

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/922405>

